АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №53»

ЛЕНИНСКОГО Р АЙОНА г.САРАТОВА

ПРИКАЗ

от 14.03.2022 №74
. ■- -•• . С■ .J,..• .... ■<... .J,...

О внесении изменений в
примерное 10-ти дневное меню

.

' 5 3 ••• ■ . .

По итогам проверки Прокуратуры Ленинского района г.Саратова и выявленными нарушениями
законодательства об охране жизни и здоровья несовершеннолетних (СанПин 2.3./2.4.3590-20
П.8.1.2.3)

Приказываю:

1. Старшей медицинской сестре Быковой Ю.В., при организации питания воспитанников от 1
до 3-х лет привести в соответствие содержание белков, жиров, углеводов, чтобы пищевая
ценность соответствовала долям суточной потребности в пищевых веществах и энергии на
каждый прием пищи в учреждении (СанПин 2.3./2.4.3590-20 П.8.1.2.3).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ АНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №53»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА г.САРАТОВА

ПРИКАЗ

от 11.01.2021 №2

О введении в действие примерного 10-ти дневного меню
и утверждения технологических карт

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» №
273 - ФЗ от 29.12.2012 г., ст. 37 и. 1; Постановлением государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 г. №32 «Об утверждении СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормы», с целью
обеспечения полноценного сбалансированного питания детей, строгого
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с
меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля
по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для организаций питания
детей от 1- 3-х лет, с 3-х до 7-и лет (приложение №1).
2. Ввести в действие примерное 10-ти дневное меню, рассчитанное на 12 часов
пребывания воспитанников в учреждении с 11.01.2021 г.
3. Поварам Роговой Л.Н., Павлычевой О.А., Носовой Ф.Г. строго соблюдать
выполнение 10-дневного меню, уделив особое внимание контролю за
правильностью расчётов необходимого количества продуктов (по меню -
требованиям и при закладке), в соответствии с технологическими картами;
Ответственные - старшая медицинская сестра Быкова Ю.В.,

шеф-повар Рогова Л.Н. >
срок исполнения: постоянно

4. Бракеражной комиссии Почколиной Е.В., Быковой Ю.В., Кумаровой А.К.,
Королевой А.В. проводить контроль за приготовлением блюд, согласно
технологическим картам.
5. Вести ежедневный контроль за питанием детей, количеством пищевых
отходов на группах.
Ответственные: старшая медицинская сестра Быкова Ю.В., старший
воспитатель Гуськова Т.Г.

срок исполнения: постоянно
6. Своевременно производить экономический анализ выполнения норм
питания на одного ребёнка с целью выявления эффективности рациона.

У? *^вгский сад his53e

СП. Острикова

ответственный: Заведующий Острикова С.П.
срок исполнения: один раз в 10 дней.
7. Включить в оперативный контроль вопросы по формированию правильного
поведения за столом, полезных привычек, культурно-гигиенических навыков,
основ культуры питания у детей.
Ответственные: старшая медицинская сестра Быкова Ю.В., старший
воспитатель Гуськова Т.Г.
срок исполнения: постоянно
8. Усилить контроль за качеством получаемых продуктов от поставщиков, за
своевременным обеспечением продуктами пищеблока;
9. Кладовщику Любавиной Т.Р. согласно 10 - дневному меню обеспечить
выдачу продуктов питания и осуществлять постоянный контроль за условиями
их хранения, а также производить замену продуктов и возврат по мере
необходимости.
Ответственные - кладовщик Любавина Т.Р., шеф-повар Рогова Л.Н.
срок исполнения: постоянно
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад №53»

С приказом ознакомлены (а):

С.П.Острикова

Старшая медицинская сестра

Шеф-повар

Кладовщик

Старший воспитатель

Ю.В.Быкова

Л.Н.Рогова

Т.Р.Любавина

Т.Г. Гуськова

ду щки «Детский сад

С.П. Острикова